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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LÊ LỢI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-UBND 

 

Phường Lê Lợi, ngày        tháng        năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác tháng 9; 

 phương hướng, nhiệm vụ tháng 10/2024 

  

Thực hiện Quy chế làm việc; chương trình công tác năm 2024 của 

UBND phường Lê Lợi. 

 Uỷ ban nhân dân phường báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ KTXH-

QPAN tháng 9 năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Về tình hình phát triển kinh tế: 

1.1. Sản xuất nông nghiệp: Phối hợp với Hội nông dân phường hướng 

dẫn bà con chăm sóc lúa vụ mùa và các loại cây trồng1. Làm tốt công tác phòng 

chống các loại dịch bệnh ở cây trồng, vật nuôi. Thường xuyên nắm tình hình 

phòng trừ sâu bệnh hại cây trồng.  

1.2. Chăn nuôi: Thường xuyên kiểm tra tình hình chăn nuôi đàn gia súc, 

gia cầm trên địa bàn phường để phòng các loại dịch bệnh2. Trong tháng không 

có dịch bệnh xảy ra. Tổ chức tiêm phòng Vắccin (đợt 1) cho đàn gia súc trên 

địa bàn phường3. 

1.3. Kinh doanh dịch vụ, vay vốn: Tạo mọi điều kiện thuận lợi khuyến 

khích Nhân dân phát triển kinh doanh dịch vụ; UBND phường phối hợp với Các 

đoàn thể làm tốt công tác nhận ủy thác vốn vay từ Ngân hàng chính sách xã hội 

tỉnh4.  

1.4. Về xây dựng kết cấu hạ tầng và quản lý đô thị: 

Thường xuyên tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị, vệ sinh môi trường tại 

khu đô thị Nam ĐăkBla, đường Phạm Văn Đồng, đường Nguyễn Văn Linh, chợ 

phía Nam phường Lê Lợi. Phối hợp phòng TNMT, chi nhánh VPĐK đất đai 

thành phố thực hiện các nhiệm vụ5.  Phối hợp với các đơn vị liên quan thu thập 
                                                           

1 Tổng diện tích gieo trồng trên địa bàn 66ha (02 vụ); Trong đó: Diện tích cây hàng năm: 61 ha (lúa cả năm 12 ha, ngô 

cả năm 10 ha, cây sắn 05 ha, rau đậu các loại 21 ha, hoa và cây cảnh 01 ha, cây mía 08 ha, cây khác 04 ha); Cây lâu năm : 05 

ha (cây ăn quả 05 ha). Ngoài ra, bà con nông dân còn chăm sóc 127,95 ha cây cao su và 5,7ha cây cà phê (xâm canh 

ở các địa phương khác). 

2 Tổng đàn gia súc, gia cầm là 5151 con; trong đó: Đàn bò 431/450 con, Đàn heo 870/750 con, đàn gia cầm là 3850/8000 

con..  

3 Đã tiêm phòng vắc xin LMLM bò  là 217/397 con, tiêm THT bò 95/397 con. Đang tiếp tục tiêm cho đàn 

bò còn lại. 
. Hiện tại đang tiếp tục tiêm cho đàn bò còn lại. 
4 Thu nợ  1.281.000.000đ; cho vay: 1.190.000.000 đ; Số dư nợ 22.402.224.972đ. 
5 Cụ thể: Đo đạc theo nhu cầu của người dân để có cơ sở chỉnh lý bản trích đo địa chính hoặc chỉnh lý riêng từng thửa đất 

của bản đồ địa chính theo đề nghị Chi nhánh VPĐK đất đai thành phố; giải quyết các hồ sơ đất đai theo quy định pháp luật; 

tham mưu UBND thành phố trả lời kiến nghị của cử tri Nguyễn Thị Diệp, tổ 3, phường Lê Lợi. 
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hồ sơ các dự án đầu tư tên địa bàn phường6 và thực hiện các nhiệm vụ chuyên 

môn7. 

1.5. Công tác Tài chính: Thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách theo 

đúng quy định8. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn9. Tiếp tục phối 

hợp với đội thuế và các thôn tổ dân phố thực hiện việc công tác thu thuế PNN 

trên địa bàn phường. 

1.6. Chương trình mục tiêu quốc gia và chương trình nông thôn mới:  

- Chương trình mục tiêu quốc gia: Tiếp tục thực hiện các dự án đầu tư 

trên địa bàn; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục giải ngân các nguồn vốn đúng tiến độ, 

quy định10. 

      - Chương trình nông thôn mới: Tiếp tục triển khai thực hiện xây dựng 

thôn Pleirơhai 2 đạt tiêu chí thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số; Tuyên truyền, vận động và hướng dân nhân dân thực hiện các tiêu chí 

NTM chưa đạt 11; trong tháng tiếp tục vận động các hộ làm hố xí hợp vệ sinh, 

hàng rào, cổng ngõ (hàng rào xanh). 

2. Về văn hóa - xã hội, giáo dục, y tế: 

                                                           
            6 (1) Dự án Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi, thành phố Kon Tum kết hợp với khai thác quỹ đất: Đến nay 

đã kiểm kê 43/48 hộ, Trung tâm PT quỹ đất chưa có kế hoạch kiểm kê 05 hộ còn lại. Tiếp tục phối hợp các đơn vị thu thập hồ sơ 

để thực hiện các bước tiếp theo (2) Dự án Nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671 đoạn từ Km49+500 - Km52 (giao đường Hồ Chí 

Minh): Đến nay đã kiểm kê 127/136 thửa, chưa thực hiện kiểm đếm 47 thửa/51 hộ (theo Thông báo thu hồi đất của UBND thành 

phố tổng 174 hộ/187 thửa/18.881,9m2). Tiếp tục phối hợp các đơn vị thu thập hồ sơ để thực hiện các bước tiếp theo. Tiếp tục phối 

hợp Trung tâm PTQĐ thành phố và các đơn vị liên quan rà soát, kiểm đếm, tài sản bị thiệt hại của hộ gia đình, tổ chức khi thu hồi 

hồi đất theo Kế hoạch (3) Dự án phát triển kết cấu hạ tầng đường bao khu dân cư phía Nam (đoạn từ đường Hồ Chí Minh 

đến cầu treo Kon Klor): UBND phường nhận được Đơn khiếu nại đề ngày 06/7/2023 về với nội dung “Đất ô mía tổ 1, 

phường Lê Lợi đã sử dụng ổn định trước năm 1975, không phải là đất công. Tập thể dân làng chúng tôi không đồng ý lấy 

đất của người đồng bào DTTS làm các dự án” của những người chủ đất trong khu vực ô mía tổ 1, phường Lê Lợi. 
7  Tập huấn Hướng dẫn vận hành Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn 

tại UBND thành phố; Kiểm tra, đánh giá hiện trạng, đề xuất khắc phục, sửa chữa hư hỏng, xuống cấp đường Hồ Chí 

Minh từ Km1542+750 - Km1562+250 (đoạn tuyến cũ qua thành phố Kon Tum); Kiểm tra, xử lý vệ sinh môi trường nước 

thải chăn nuôi chưa bảo đảm vệ sinh môi trường và gây ảnh hưởng đến người xung quanh tại thôn Plei Rơhai 1, 2 và tổ 5.  
8 Cụ thể: Tổng thu ngân sách Nhà nước 8.178.000.000/29.841.000.000đồng, đạt 27,41%; tổng Thu ngân sách 

phường 5.770.000.000 /8.254.000.000đồng, đạt 69,91 % (trong đó: Thu tiền sử dụng đất 424.740.000 đồng, thu thuế đất 

phi nông nghiệp: 142.156.000  đồng). Chi thường xuyên: 3.636.068.000 đồng. 
9 Thanh toán lương và các khoản theo lương của đơn vị tháng 9;Thanh toán chi thường xuyên; Đối chiếu tình hình 

sử dụng ngân sách tháng 8; Lập tờ khai phí, lệ phí tháng 8; Xuất hóa đơn điện tử về việc thuê diện tích bán hành của các 

tiểu thương tại chợ tháng 9; Phối hợp với văn phòng đảng ủy cung cấp chứng từ chi ngân sách của Đảng ủy năm 2019-2023 

phục vụ công tác kiểm tra của Thành ủy; Triển khai thực hiện đăng ký BHXH và BHYT cho đối tượng tổ an ninh cơ sở; 

Báo cáo giám sát về việc thực hiện khoản 3, điều 54 Luật BHXH năm 2014  về chế độ hưu trí cho lao động nữ; Báo cáo 

triển khai kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; Báo cáo phục vụ công tác giám sát tình hình thu các quỹ 

chuyên dùng năm 2023 của MTTQVN phường; Báo cáo kết quả thực hiện TKCLP; Báo cáo tình hình thực hiện các công 

trình trọng điểm và CT MTQG. 
10 Tham mưu hồ sơ phân bổ dự toán và các nội dung có liên quan thực hiện công trình sân bê tông tổ dân phố 5; Dự 

án 2: Bàn giao 13 con còn cái sinh sản thuộc Dự án 2 : Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, tại công đồng dân cư Thôn Plei Rơhai 1, Thôn Plei 

Rơhai 2, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum với tổng số vốn  thực hiện 277.000.000 đồng, đã giải ngân 276.350.000 đồng 

đạt 99,77%. Dự án 7: (1) Tiểu dự án 1 “ Nâng cao năng lực thực hiện chương trình” với tổng số vốn thực hiện là 

18.000.000 đồng, đã giải ngân 16.800.000 đồng, đạt 93,33%. (2) Tiểu dự án 2 “Giám sát, đánh giá chương trình” với tổng 

số vốn thực hiện là 12 triệu đồng, chưa giải ngân. Dự án 6: Tiểu dự án 2: Giảm nghèo về thông tin Truyền thông và giảm 

nghèo về thông tin với tổng số vốn thực hiện là 07 triệu đồng, đã giải ngân 100%. Dự án 3 (1) Tiểu DA2: Cải thiện dinh 

dưỡng với tổng số vốn là 48.000.000 đồng, đã giải ngân 30.782.000 đồng đạt 61,13%. 
11 Cụ thể:  04/10 tiêu chí chưa đạt gồm: Tiêu chí 1 (giao thông); Tiêu chí 5 (nhà ở dân cư); Tiêu chí 6 (thu nhập);  

tiêu chí số 9 (Môi trường và an toàn thực phẩm). 
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2.1. Văn hóa - xã hội: Tăng cường công tác tuyên truyền các chủ trương 

chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước12.  

Ban hành các Kế hoạch chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ văn hoá – xã hội 

trong tháng13. Họp xét các danh hiệu GĐVH, thôn tổ văn hoá, phường tiêu 

biểu, phường đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2024 và thực hiện các nhiệm vụ 

chuyên môn14. 

Tiếp tục chỉ đạo các thôn các tổ dân phố, phối hợp với Mặt trận, các 

đoàn thể phường tăng cường công tác vận động Nhân dân tham gia Bảo hiểm 

Y tế, Bảo hiểm xã hội đạt chỉ tiêu được giao15. 

Tiếp nhận và cấp phát 35 suất quà thành phố tặng các em có hoàn cảnh 

ĐBKK nhân dịp Tết trung thu năm 2024. 

2.2. Y tế: Thực hiện tốt các chương trình mục tiêu về y tế theo định kỳ, 

duy trì việc trực tại Trạm khám chữa bệnh cho 356 lượt người. Triển khai tiêm 

chủng thường xuyên cho 86 trẻ. Tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống 

dịch bệnh trên địa bàn. Trong tháng có: 07 ca mắc bệnh SXH luỹ tích số ca 

mắc SXH trên địa bàn là: 15 ca. 

 2.3. Giáo dục:  

Các trường tổ chức khai giảng năm học mới và ổn định công tác dạy, 

học năm học 2024 -2025; Phối hợp tuyên truyền đến phụ huynh học sinh việc 

tham gia mua thẻ BHYT; phối hợp tuyên truyền phòng chống các dịch bệnh ở 

người và tuyên truyền vận động CBGV, nhân viên cùng các em học sinh cùng 

tham gia ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão số 3 gây ra. Cử Giáo viên phụ 

trách công tác PCGD, XMC trên địa bàn tham gia tập huấn hướng dẫn xử lý dữ 

liệu điều tra PCGD, XMC năm 2024 do Phòng Giáo dục thành phố tổ chức. 

                                                           
12 Tuyên truyền Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV năm 2024 trên địa bàn; tuyên truyền về quyền 

con người và thông tin đối ngoại trên địa bàn; Thực hiện tuyên truyền, thông báo treo cờ về Lễ đón nhận danh hiệu “Anh 

hùng Lực lượng vũ trang nhân dân” cho Tập thể chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù đày tại Ngục cho Tập thể chiến sĩ cách 

mạng bị địch bắt tù đày tại Ngục Kon Tum; tuyên truyền không ném đá vào xe khách, phương tiện vậntải lưu thông trên 

đường; tuyên truyền phòng, chống các bệnh trên người; tuyên truyền Hội thi “Dân vận khéo” và Tuyên dương mô hình 

“Dân vận khéo” tiêu biểu năm 2024. 
13 Xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao thành phố Kon Tum lần thứ VIII năm 2025; Kế hoạch 

thực hiện Kế hoạch số 2851/KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 198-KH/TU 

ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khoá XII về thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 

24 tháng 11 năm 2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng “về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội 

đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới”.   

14 Báo cáo Kết quả kiểm tra, rà soát các băng rôn, khẩu hiệu, pano, bảng quảng cáo không đúng quy định trên địa 

bàn phường; Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Báo cáo Tình 

hình thực hiện chính sách, pháp luật về an toàn lao động, vệ sinh lao động trên địa bàn phường; Xác minh vụ việc tai nạn 

lao động công dân phường Nguyễn Trãi tai nạn lao động tại Tổ dân phố 1 (bà Nguyễn Thị Ngân); Rà soát, thống kê nhu 

cầu vay vốn tín dụng chính sách giai đoạn 2026-2030; Báo cáo Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa 

năm 2024 trên địa bàn phường Hoàn chỉnh hồ sơ các danh hiệu GĐVH, thôn tổ văn hoá, phường tiêu biểu, phường đạt 

chuẩn văn minh đô thị năm 2024. 
15 Chỉ tiêu đã thực hiện: Số người tham gia BHXH : 1034 người, tỷ lệ bao phủ 27,56%, đạt 88,77 % so với chỉ 

tiêu giao Trong đó: Số người tham gia BHXH tự nguyện: 127 người, tỷ lệ bao phủ 3.38%, đạt 42,34% so với chỉ tiêu được 

giao; Số người tham gia BHYT: 5912 người, tỷ lệ bao phủ 82,70 %, đạt 92,64% so với chỉ tiêu được giao. Chỉ tiêu còn phải 

thực hiện đến cuối năm để hoàn thành các chỉ tiêu được Ủy ban nhân dân thành phố giao: Bảo hiểm xã hội (BHXH): 

2.47%. Trong đó: BHXH tự nguyện 4.61% (209 người); Bảo hiểm y tế: 6.57% (1139 người). 
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3. Quốc phòng, an ninh, trật tự xã hội: Các lực lượng xây dựng và thực 

hiện kế hoạch trực SSCĐ; Tăng cường tuần tra tình hình ANCT. Vì vậy tình hình 

an ninh chính trị trên địa bàn được giữ vững.  

- Quốc phòng: Duy trì lực lượng Dân quân trực thường xuyên tại cơ quan 

và trực SSCĐ theo kế hoạch Ban Chỉ huy quân sự thành phố; phối hợp lực lượng 

CA, tuần tra kiểm soát, bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

Tổ chức họp hội đồng NVQS phân loại các danh sách công trong độ tuổi 

SSNN năm 2025; Tổ chức đăng ký NVQS và xác nhận vắng mặt cho công dân 

theo học tại các trường Cao đẳng, Đại học (05 công dân); Kiểm tra các điểm 

ngập lụt, các biển cảnh báo trong mùa mưa lũ. Trực SSCĐ bảo vệ Kỷ niệm 

79 năm Cách mạng tháng tám, Quốc khánh 02/9, 79 năm Ngày truyền thống 

LLVT Tỉnh Kon Tum. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn16. 

- An ninh, trật tự xã hội: Trong tháng Tổ chức cho 07 tổ bảo vệ tuần tra 

kiểm soát bảo đảm ANTT: 03 đêm; kiểm tra cư trú: 01 đêm; không phát hiện 

vấn đề gì xảy ra. Tiếp tục quản lý tốt các nhân, hộ khẩu trên địa bàn. Tiếp tục 

triển khai kế hoạch quản lý giáo dục thanh thiếu niên VPPL; Tiếp tục duy trì 

hoạt động Mô hình "phòng ngừa, trợ giúp, giáo dục người dưới 18 tuổi vi phạm 

pháp luật hoặc chấp hành xong án phạt tù hòa nhập cộng đồng"; Mô hình 

"Camera an ninh". Tổ chức kiểm danh, kiểm diện 13 đối tượng hình sự, ma túy 

trong diện quản lý; 05 đối tượng chấp hành án tại cộng đồng. Rà soát, cơ sở 

thuộc diện quản lý về PCCC, và thực hiện Kế hoạch kiểm tra PCCC với các cơ 

sở trên địa bàn phường17; Phối hợp vận động hộ gia đình trang bị bình chữa 

cháy (900/1694 hộ). 

 4. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, chuyển đổi 

số: Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 

tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. 

Thực hiện tốt công tác một cửa và một cửa liên thông tại phường. Trong 

tháng bộ phận một cửa đã tiếp nhận và giải quyết được 114 hồ sơ18; Thu Phí: 

965.000 đồng (trong đó: phí cấp phép xây dựng: 50.000 đồng; hộ tịch: 

                                                           
16 Chuẩn bị các nội dung phục vụ ban CHQS thành phố kiểm tra (dự kiến ngày 25/9/2024); Đ/c Phó Chỉ huy 

trưởng tham gia hội thi Dân vận khéo do thành phố tổ chức; Thông báo cho QNDB và SQDB nhận phụ cấp tại Trường 

THPT Kon Tum; Duy trì chế độ sinh hoạt cho LLDQ và các đ/c thôn đội trưởng, chi trả phụ cấp trách nhịêm cho thôn, tổ 

đội trưởng và tiểu đội trưởng đúng theo quy định. Chiều thứ 6 hàng tuần tổ chức lau chùi vũ khí trang bị và niêm phong tủ 

súng theo quy định. 

17 Cụ thể: (01 trụ sở cơ quan; 05 trụ sở trường học; 03 cơ sở y tế; 02 cơ sở văn hóa; 03 cơ sở thương mại, dịch 

vụ; 31 nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh; 01 cơ sở hóa chất). 

 18 Cụ thể: Đất đai 23 hồ sơ. Trong đó: Chuyển nhượng: 10 hồ sơ ;Chuyển mục đích: 07 hồ sơ; Tặng cho: 04 hồ sơ; 

Thừa kế: 01 hồ sơ; Đăng ký tài sản: 01 hồ sơ. Tư pháp - hộ tịch: 27 hồ sơ (Khai sinh: 04 hồ sơ; Khai tử: 02 hồ sơ; Kết hôn: 

07 hồ sơ; Cấp giấy XNTTHN:14 hồ sơ); Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ chức có thẩm 

quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận: 50 hồ sơ (trong đó: chứng thực bản sao điện tử 8 hồ sơ);  Chứng thực chữ ký 

trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không 

thể ký, không thể điểm chỉ được): 14 hồ sơ. 
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293.000 đồng; chứng thực:622.000 đồng). Tổ chức tiếp công dân, giải quyết 

đơn thư khiếu nại, tố cáo. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn19.  

Tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến cư trú qua cổng 

dịch vụ công đúng quy định (49 hồ sơ thường trú; 10 hồ sơ đăng ký tạm trú; 

273 hồ sơ đăng ký lưu trú). 

Triển khai thực hiện khảo sát trải nghiệm người dùng dịch vụ công trực 

tuyến; Báo cáo rà soát tài khoản trong khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia về dân 

cư phục vụ việc giải quyết TTHC trên địa bàn; Nhập liệu báo cáo tháng 

9/2024, báo cáo quý III/2024 các chỉ tiêu kinh tế - xã hội trên hệ thống báo cáo 

tỉnh Kon Tum; Báo cáo tình hình thực hiện công tác CCHC quý III trên hệ 

thống báo cáo Chính Phủ và thực hiện các chế độ báo cáo định kỳ về công tác 

CCHC, CCTTHC theo quy định20.  

 Tham dự tập huấn công tác chuyển đổi số năm 2024 do thành phố tổ 

chức vào ngày 10/09/202421. Trình hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin Hệ 

thống mạng nội bộ phường22. 

5. Công tác phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể:  

Tuyên truyền vận động Nhân dân chấp hành chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật Nhà nước. Tuyên truyền cho Nhân dân phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết. Các đoàn thể làm tốt công tác nhận ủy thác vốn vay từ Ngân 

hàng chính sách xã hội. Phối hợp với MTTQVN, các ngành đoàn thể vận động 

nhân dân cải tạo vườn tạp; làm hàng rào (đến nay đã thực hiện được 12/20 hộ), 

làm hố xí hợp vệ sinh (hiện tại đã đúc được 15 tấm đanh bê tông); vận động 

người dân tham gia BHXH, BHYT; vận động các hộ dân chăn nuôi trong khu 

dân cư di dời chuồng trại theo nghị quyết 99. Phối hợp với UBMTTQVN, các 

ngành đoàn thể phát động kêu gọi ủng hộ đồng bào các tỉnh phía bắc bị thiệt 

hại do cơn bão số 3 gây ra và ủng hộ phong trào thi đua “chung tay xoá nhà 

                                                           
19 Báo cáo kết quả về việc triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 5 năm 

2024 của Thanh tra tỉnh;báo cáo công tác tháng 7/2024 và dự kiến kế hoạch công tác tháng 8/2024; báo cáo kết 

quả về việc triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Thanh tra tỉnh; 

Báo cáo rà soát, cập nhật số liệu cán bộ, công chức trên địa bàn; Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch 

số 180-KH/TU ngày 23/4/2024 của BTV Thành ủy; góp ý các văn bản của cấp trên. 

 20. Báo cáo số 619/BC-UBND ngày 17/09/2024; Báo cáo số 608/BC-UBND ngày 12/09/2024;  

 21. Đ/c Hồ Thị Vị, BT - CT HĐND; đ/c Trần Thị Hà, PCT HĐND; đ/c Đặng Tấn Đức, PCT UBND, 

đ/c Y Quưnh, Công chức Văn phòng - Thống kê. 

 22. Tờ trình số 64/TTr-UBND, ngày 17/09/2024 của UBND phường Lê Lợi. 
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tạm, nhà dột nát” với tổng số tiền mặt huy động được 100.727.000đ23 và hiện 

vật (quy ra tiền mặt) là 35.000.000đ24.  

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 

10/2024 

1. Lĩnh vực kinh tế, quản lý đô thị: Tiếp tục tạo mọi điều kiện khuyến 

khích các hộ kinh doanh thương mại, dịch vụ phát triển; Vận động bà con nông 

dân chăm sóc tốt các loại cây trồng trên địa bàn; phát triển đàn gia súc gia cầm, 

làm tốt công tác giám sát dịch bệnh, xử lý kịp thời khi có dịch bệnh hại cây 

trồng, vật nuôi. Tiếp nhận hoá chất và triển khai “Tháng tổng vệ sinh, khử 

trùng tiêu độc môi trường đợt 2, năm 2024” trên địa bàn phường. 

Tiếp tục thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, các chương trình 

dự án đầu tư trên địa bàn25. Tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng 

nông thôn mới tại thôn PleiRơhai2. 

Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đất đai, hồ sơ xin phép xây dựng; xác minh 

nguồn gốc đất của các hộ dân nằm trong phạm vi GPMB các dự án trên địa bàn 

phường26. Phối hợp các bộ phận liên quan kiểm tra công tác xây dựng, môi 

trường, đô thị trong khu dân cư. 

Triển khai cho các thôn trưởng, tổ trưởng các thôn, tổ dân phố phát 

thông báo đồng thời tiến hành thu thuế phi nông nghiệp năm 2024 (bao gồm nợ 

thuế nếu có) cho các hộ dân. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: Duy trì công tác tuyên truyền trên hệ thống 

loa truyền thanh của phường các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước. Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh ở người và cây trồng vật nuôi. 

Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2024 trên địa bàn. Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân 

tham gia phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn đảm bảo chỉ 

tiêu đề ra.  

                                                           
23 Cụ thể:  CBCC, người hoạt động KCT phường: 12.247.000 đồng; Tập thể các tiểu thương buôn bán 

tại chợ Nguyễn Văn Linh: 3.130.000 đồng; Cán bộ và Nhân dân tổ dân phố 1: 14.740.000 đồng;  Cán bộ và Nhân 

dân tổ dân phố 2: 17.970.000 đồng;  Cán bộ và Nhân dân tổ dân phố 3: 15.200.000 đồng; Cán bộ và Nhân dân 

tổ dân phố 4: 19.280.000 đồng; Cán bộ và Nhân dân tổ dân phố 5: 11.660.000 đồng; Cán bộ và Nhân dân Thôn 

Pleirơ hai 1: 700.000 đồng;  Cán bộ, đảng viên và Nhân dân Thôn Pleirơ hai 2: 3.400.000 đồng; Bà Huỳnh Thị 

Thanh Xuân: 900.000 đồng;Ông Lương Thanh (BT kiêm tổ trưởng TDP5): 100.000 đồng; Ông Mai Hữu 

Khánh (Phó trưởng CAP): 200.000 đồng; Gia đình ông Rơ Chăm Giáo + Y Mửi (Làng 2): 1.000.000 đồng; 

Ông Nguyễn Đình Thanh (TBCT MT TDP5): 100.000đồng; Bà Hoàng Thị Làn (CHND tổ 3):100.000 đồng. 

24 Cụ thể: Mỳ tôm các loại: 72 thùng; Gạo: 640 ký; Nước uống đóng chai: 15 thùng; Sữa tươi các loại: 

12 thùng; Bánh ngọt, nước mắm, dầu ăn: 02 thùng; Áo quần đã qua sử dụng: 15 bao + 7 thùng; Chăn, mền 

mới: 02 cái; Băng vệ sinh: 01 thùng; Lương khô: 01 thùng; Chăn (mền) 50 cái;Màn (mùng) 20 cái. 

25 Dự án 3: Tiểu dự án 2 “Cải thiện dinh dưỡng” với tổng số vốn thực hiện là 37 triệu đồng; trong đó ngân sách 

trung ương 34 triệu đồng, ngân sách thành phố 03 triệu đồng. 

26 Dự án: Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi kết hợp với khai thác quỹ đất (theo kế hoạch của 

Trung tâm). Tiếp tục phối hợp Trung tâm PTQĐ thu thập hồ sơ (như tờ khai, phiếu ý kiến...) của các hộ dân nằm trong 

phạm (địa bàn phường Lê Lợi); Dự án Mở rộng Tỉnh lộ 671 (theo kế hoạch của Trung tâm). Tiếp tục phối hợp Trung tâm 

PTQĐ thu thập hồ sơ (như tờ khai, phiếu ý kiến...) của các hộ dân nằm trong phạm (địa bàn phường Lê Lợi). 
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Rà soát, tổng hợp thông tin phụ nữ, trẻ em là người di cư dễ bị tổn 

thương và bị mua bán trở về; Báo cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải 

quyết các vấn đề trẻ em năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025. 

Các trường học chuẩn bị đảm bảo các cơ sở vật chất và tổ chức khai 

giảng năm học mới 2024 - 2025. Phối hợp tuyên truyền cho phụ huynh học 

sinh trong công tác phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bạch hầu... 

Tăng cường giám sát, tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh; Đảm bảo 

trực cấp cứu 24/24h tại trạm y tế để khám chữa bệnh và cấp cứu cho nhân dân 

trên địa bàn; Tăng cường giám sát, tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, 

SXH, bệnh dại, Viên não Nhật bản, Bạch hầu. Triển khai tiêm chủng mở rộng 

thường xuyên ngày 5, 6 và 15/10/2024. 

Hội đồng giáo dục phường làm tốt công tác phối hợp giữa nhà trường, 

các khu dân cư và gia đình trong việc duy trì sĩ số học sinh đạt 100%. Tiếp tục 

triển khai các biện pháp học tập và giảng dạy của các nhà trường trên địa bàn 

phường nhằm nâng cao chất lượng dạy và học trong năm học 2024 - 2025. 

3. Lĩnh vực quốc phòng - an ninh: Công an, Quân sự duy trì nghiêm 

trực SSCĐ; tăng cường tuần tra bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn. Tăng cường 

tuyên truyền cho quần chúng nhân dân thực hiện tốt công tác phòng ngừa các 

loại tội phạm, nhất là tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian 

mạng. Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn ma túy trong 

thanh thiếu niên người đồng bào DTTS tại 02 thôn.  

 4. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, chuyển đổi 

số: Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 

tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trong cơ quan, đơn vị.  

Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm trong việc chỉ đạo, triển khai thực 

hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đề ra tại Kế hoạch 

công tác CCHC phường năm 202427 và tiếp tục phát huy ưu điểm, khắc phục 

hạn chế nhằm cải thiện, nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX), 

Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ của cơ quan hành chính 

nhà nước (SIPAS), Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) trên 

địa bàn phường  năm 2024. Chỉ đạo Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thực 

hiện đẩy mạnh hơn nữa việc hướng dẫn, hỗ trợ công dân sử dụng tài khoản 

VNeID để thực hiện dịch vụ công trực tuyến, nhằm đạt chỉ tiêu hồ sơ dịch vụ 

công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị. 

5. Công tác phối hợp MTTQ và các đoàn thể: Tiếp tục vận động Nhân 

dân chăm sóc các loại cây trồng. Tuyên truyền trong Nhân dân nâng cao tinh 

thần cảnh giác phòng, chống tội phạm. Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực 

                                                           
 27. Kế hoạch số số 97/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 về triển khai thực hiên công tác Cải 

cách hành chính nhà nước trên địa bàn phường Lê Lợi năm 2024; Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 02 tháng 

8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân phường Lê Lợi. 
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hiện các dự án28. Tiếp tục phối hợp với MTTQVN, các ngành đoàn thể vận 

động nhân dân cải tạo vườn tạp; làm hàng rào (đối với 08 hộ còn lại), triển khai 

làm hố xí hợp vệ sinh; vận động người dân tham gia BHXH, BHYT; vận động 

các hộ dân chăn nuôi trong khu dân cư di dời chuồng trại theo nghị quyết 99. 

Lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về phường đạt chuẩn văn minh đô thị 

năm 2024. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 9/2024 và kế hoạch 

công tác tháng 10/2024 của UBND phường Lê Lợi, đề nghị các thành viên 

UBND, cán bộ, công chức, các thôn, tổ dân phố phối hợp các ban ngành, đoàn thể 

thực hiện tốt nội dung kế hoạch đề ra./. 

Nơi nhận:           
- Đảng ủy, HĐND (b/c);    

- Mặt trận và các đoàn thể (p/h); 

- Các thành viên UBND (t/h); 

- Các ngành chuyên môn (t/h); 

- Các thôn, tổ dân phố (t/h); 

- Lưu: VT. UBND.                                                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Biên                             
 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

                                                           
28 Khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao Khu dân cư phía Nam thành phố Kon Tum 

(đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor), dự án mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi 

kết hợp với khai thác quỹ đất và dự án nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671.  
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